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1. Problemos esmė: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punkte numatyta viena iš savarankiškųjų Savivaldybės funkcijų – gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas (dalyvavimas kultūros plėtros projektuose, muziejų, teatrų, kultūros centrų ir kitų kultūros įstaigų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas, likvidavimas ir jų veiklos priežiūra, savivaldybių viešųjų bibliotekų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas ir jų veiklos priežiūra). Panevėžio miesto kultūros ir meno įstaigos, siekdamos didinti Panevėžio miesto kultūros ir meno gyvybingumą, plėsti Panevėžio miesto gyventojų kultūrinių ir meninių poreikių įgyvendinimo galimybes, teikia paraiškas finansavimui gauti kultūros ir meno projektams įgyvendinti iš Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Kultūros ir meno programos. Tiek Panevėžio miesto, tiek kitų Lietuvos regionų kultūros ir meno įstaigos ruošdamos ir teikdamos kultūros ir meno projektus prisideda ir vykdo Panevėžio miesto plėtros 2014-2020 metų strateginio plano, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. 1-8, tikslus bei uždavinius, tokius kaip „Paversti Panevėžio miestą kultūros traukos centru“, „Didinti kultūros ir meno indėlį į miesto gyvybingumą“, „Sudaryti tinkamas sąlygas profesionaliojo meno kūrybai, įkurti ir vystyti kūrybinių industrijų sektorių mieste“.
Kad būtų skaidriai, objektyviai ir nešališkai vykdomas projektų teikimas ir vertinimas, lėšų skyrimas ir jų panaudojimas, projektų vykdymas ir atsiskaitymas už skirtas lėšas, parengtas tarybos sprendimo projektas „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo nuostatų patvirtinimo“, kuriuo būtų patvirtinami nuostatai, reglamentuojantys Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto lėšomis dalinai finansuojamų kultūros ir meno projektų paraiškų vertinimo prioritetus ir kriterijus, paraiškų teikimo ir vertinimo tvarką, lėšų skyrimo ir jų panaudojimo tvarką, projektų vykdymo ir atsiskaitymo už skirtas lėšas tvarką. Kartu su nuostatais teikiama tvirtinti paraiškos dėl kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo, kultūros ir meno projekto išlaidų patikslintos sąmatos bei kultūros ir meno projekto išlaidų faktinės sąmatos, kultūros ir meno projekto įvykdymo rezultatų ataskaitos, 20.. m.  paraiškų dėl kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo vertinimo lapo, 20.. m. paraiškų dėl kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo vertinimo lapų suvestinės, dokumentų tinkamumo ir atitikties reikalavimams lentelės formos bei projektų vertinimo balai pagal kriterijus.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Parengto savivaldybės Tarybos sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Panevėžio miesto kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo nuostatus (toliau Nuostatai), reglamentuojančius Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto lėšomis dalinai finansuojamų kultūros ir meno projektų paraiškų teikimo ir vertinimo tvarką, lėšų skyrimo ir jų panaudojimo tvarką, projektų vykdymo ir atsiskaitymo už skirtas lėšas tvarką. 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimas „Dėl kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo nuostatų patvirtinimo“ sudarytų sąlygas teikti paraiškas ne tik Panevėžio miesto, bet ir kitų Lietuvos regionų įstaigoms, turinčioms juridinio asmens teises ir išlaikomoms iš valstybės ar savivaldybės biudžetų, kitoms ne pelno siekiančioms įstaigoms ir organizacijoms, užsiimančioms kultūrine ir menine veikla, dėl dalinio finansavimo kultūros ir meno projektams įgyvendinti. Tuo pačiu būtų plečiamos Panevėžio miesto kultūrinių ir meninių poreikių įgyvendinimo galimybės.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Finansavimui lėšos yra numatytos Panevėžio miesto plėtros 2014–2020 metų strateginio plano 2.3.2. uždavinyje „Didinti kultūros ir meno indėlį į miesto gyvybingumą“ 2.3.2.2. priemonėje „Remti tradicinius ir unikalius miesto kultūros renginius, akcijas forumus“, taip pat Kultūros ir meno programos 4 uždavinio 5 priemonės „Remti tradicinius ir unikalius miesto kultūrinius renginius“ 1 papriemonėje „Remti kultūros ir sklaidos projektus“. Teikiant paraiškas, kiekvienas juridinis  asmuo įsipareigoja užtikrinti ne mažiau kaip 10 proc. lėšų (reikalingų projektui įgyvendinti) iš kitų finansavimo šaltinių. Savivaldybės biudžeto lėšos gali būti naudojamos tik šioms projektui vykdyti reikalingoms išlaidų rūšims: 

· administravimo išlaidoms (komunalinių paslaugų, ryšių paslaugų, kanceliarinių prekių ir kt.). Jų dydis išlaidų sąmatoje negali būti didesnis nei 10 proc. lėšų sumos, skirtos projektui įgyvendinti;

· viešinimo ir sklaidos išlaidoms (plakatų, bukletų, skrajučių, skelbimų spaudoje, video reklamos ir kt.); 

· apmokėjimo pagal autorines sutartis išlaidoms (honorarai, atlyginimams pagal autorines sutartis; pagal sutartis dėl atlikėjų teisių; pagal atlikėjo ir kitų atlygintinų paslaugų sutartis ir kt.);

· paslaugų pirkimo išlaidoms (patalpų, techninės įrangos nuomos, leidybos, apgyvendinimo, transporto nuomos, kitų atlygintinų paslaugų, maitinimo paslaugoms ne daugiau 12 Eur 1 asmeniui per dieną);

· ūkinėms, techninėms išlaidoms (prekės, kuras ir kt.);

· kitoms išlaidoms.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Nėra.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Kultūros ir meno skyriaus.
Kultūros ir meno skyriaus vedėja
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